



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Bebedouro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 33/2024 – Processo N° 47/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Bebedouro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 47/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 33/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	VARFARINA SODICA 5 MG (MAREVAN)
Quantidade:	80.000 Comprimido(s)
Marca:	FARMOQUIMICA/MAREVAN 5 MG CX 150 CPR BISSULCADO/1039001470281
Valor Unitário:	R\$ 0,1500
Valor Total:	R\$ 12.000,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.000,0000

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	LEITE NAN AR (LATA 800GR)
Quantidade:	100 LATAS(s)
Marca:	NESTLÉ - NAN AR / 659650099
Valor Unitário:	R\$ 83,6000
Valor Total:	R\$ 8.360,0000
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR

Valor total Contratado:	R\$ 8.360,0000
--------------------------------	----------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 3

Objeto da Licitação:	COLECALCIFEROL 50.000 UI
Quantidade:	100 Comprimido(s)
Marca:	MYRALIS
Valor Unitário:	R\$ 2,3700
Valor Total:	R\$ 237,0000

Participante Vencedor:	Interlab Farmacêutica Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	43.295.831/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 237,0000

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 4

Objeto da Licitação:	NEXIUM 20 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 5

Objeto da Licitação:	JARDIANCE 25MG
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	BOEHRINGER INGELHEIM
Valor Unitário:	R\$ 6,2700
Valor Total:	R\$ 31.350,0000

Participante Vencedor:	FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3

CNPJ / CPF:	08.231.734/0001-93
Cidade UF:	Tatuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 31.350,0000

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 6

Objeto da Licitação:	TANSULOSINA 0,4 MG
Quantidade:	2.500 Comprimido(s)
Marca:	GERMED
Valor Unitário:	R\$ 0,8800
Valor Total:	R\$ 2.200,0000
Participante Vencedor:	L.A.DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	07.654.936/0001-85
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.200,0000

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 7

Objeto da Licitação:	FUMARATO BISOPROLOL 10 MG
Quantidade:	4.500 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,9200
Valor Total:	R\$ 4.140,0000
Participante Vencedor:	L.A.DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	07.654.936/0001-85
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.140,0000

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 8

Objeto da Licitação:	BENICAR 40MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	DAIICHI SANKYO
Valor Unitário:	R\$ 1,5900
Valor Total:	R\$ 4.770,0000
Participante Vencedor:	Interlab Farmacêutica Ltda

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	43.295.831/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.770,0000

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 9

Objeto da Licitação:	ATACAND 16/12,5 MG CANDESARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA
Quantidade:	1.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 10

Objeto da Licitação:	INSULINA LISPRO CANETA
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	ELI LILLY
Valor Unitário:	R\$ 35,1300
Valor Total:	R\$ 105.390,0000
Participante Vencedor:	Interlab Farmacêutica Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	43.295.831/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 105.390,0000

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 11

Objeto da Licitação:	DONAREN 50 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	APSEN/DONAREN 50 MG CX 60 CPR REV/1011801300021
Valor Unitário:	R\$ 0,5570
Valor Total:	R\$ 3.342,0000

Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.342,0000

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 12

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE METILFENIDATO (CONCERTA) 36 MG
Quantidade:	7.000 Comprimido(s)
Marca:	JANSSEN-CILAG
Valor Unitário:	R\$ 12,8600
Valor Total:	R\$ 90.020,0000
Participante Vencedor:	L.A.DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.654.936/0001-85
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90.020,0000

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE METILFENIDATO (CONCERTA)18 MG
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	COSMED
Valor Unitário:	R\$ 3,6900
Valor Total:	R\$ 36.900,0000
Participante Vencedor:	FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	08.231.734/0001-93
Cidade UF:	Tatuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 36.900,0000

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 14

Objeto da Licitação:	OXIBUNTINA UD 10 MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	APSEN/RETEMIC UD 10MG CX 30 CPR REV LP/1011801080143

Valor Unitário:	R\$ 2,6570
Valor Total:	R\$ 15.942,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.942,0000

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	INSULINA NOVO RAPID FLEX PEN
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	NOVORAPID C/ 5 3ML FLEXPEN NOVO NORDISK
Valor Unitário:	R\$ 30,1500
Valor Total:	R\$ 120.600,0000
Participante Vencedor:	ELFA MEDICAMENTOS S.A
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	09.053.134/0001-45
Cidade UF:	Brasília - DF
Valor total Contratado:	R\$ 120.600,0000

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	INSULINA LEVEMIR CANETA
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	PIASCLEDINE 300 MG
Quantidade:	2.500 Comprimido(s)

Marca:	ABBOTT/PIASCLEDINE 300MG CX 30 CPS GEL DURA/1055303560048
Valor Unitário:	R\$ 4,3000
Valor Total:	R\$ 10.750,0000
Participante Vencedor:	AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	65.817.900/0001-71
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.750,0000

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	COMPRIMIDO TRAMADOL 50 MG
Quantidade:	4.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI - GENÉRICO / 1256803100101
Valor Unitário:	R\$ 0,1800
Valor Total:	R\$ 720,0000
Participante Vencedor:	A.D. DAMINELLI LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	10.749.758/0001-80
Cidade UF:	Paranavaí - PR
Valor total Contratado:	R\$ 720,0000

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	CLOTARLIDONA 25MG
Quantidade:	6.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,5000
Valor Total:	R\$ 3.000,0000
Participante Vencedor:	L.A.DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.654.936/0001-85
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,0000

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	BENICAR ANLO 40/10 MG

Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	DAIICHI SANKYO
Valor Unitário:	R\$ 1,9100
Valor Total:	R\$ 3.820,0000
Participante Vencedor:	Interlab Farmacêutica Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	43.295.831/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.820,0000

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 21

Objeto da Licitação:	TEGRETOL CR 200 MG. COMPRIMIDO
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 0,8800
Valor Total:	R\$ 2.640,0000
Participante Vencedor:	Interlab Farmacêutica Ltda
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	43.295.831/0001-40
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.640,0000

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 22

Objeto da Licitação:	CLORTALIDONA 12,5 MG
Quantidade:	3.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,2500
Valor Total:	R\$ 750,0000
Participante Vencedor:	L.A.DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.654.936/0001-85
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 750,0000

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 23

Objeto da Licitação:	KEPPRA 750 MG COMP
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	Keppra 750mg - UCB
Valor Unitário:	R\$ 7,9100
Valor Total:	R\$ 23.730,0000
Participante Vencedor:	MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	30.754.325/0001-20
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 23.730,0000

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 24	
Objeto da Licitação:	CITONEURIN INJ. VITAM. B1,B6,B12
Quantidade:	40 Ampola(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 25	
Objeto da Licitação:	PROSSO 250MG
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,72
Valor Total:	R\$ 8.600,00
Participante Vencedor:	FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	14.271.474/0001-82
Cidade UF:	Botucatu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.600,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 26	
Objeto da Licitação:	LEVOTIROXINA SODICA 62,5 MCG
Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	SANOFI
Valor Unitário:	R\$ 0,5700
Valor Total:	R\$ 1.140,0000
Participante Vencedor:	L.A.DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	07.654.936/0001-85
Cidade UF:	Avaré - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.140,0000

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Ricardo Jose Melanda, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 17 18 19 20 21 22 23 25 26

Bebedouro - SP, 19 de Julho de 2024 as 14 horas e 38 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro

Assinatura _____

Pregoeiro/Agente de Contratação: Ricardo Jose Melanda